

Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do Municipio Oficial do O

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

quarta-feira, 14 de fevereiro de 2018

Ano III - Edição nº 00225 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça publica



Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

SUMÁRIO

•	DECRETO No	060/2018,	DE 09	DE I	FEVEREIRC	DE 2018
	DECRETO NO	061/2018	DF 09	DF I	FFVFRFIRC	DF 2018

 PORTARIA №. 	026/2018, [DE 14 DE	FEVEREIRO	DE 2018.
---------------------------------	-------------	----------	------------------	----------

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba varzeadaroca.ba.gov.br

Decreto



ESTADO DA BAHLA PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA VARZEA DA ROÇA CNPJ 13.896.758/0001/00



DECRETO Nº 060/2018, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2018

Exonera o Sr. Marcelo Nunes Araújo para o Cargo de Diretor Escolar e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea da Roça/BA,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, por incompatibilidade de horário, o Sr. MARCELO NUNES ARAÚJO, do cargo de Diretor Escolar da Escola Odilon Sena Cerqueira, com vinculação hierárquica na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Turismo de Várzea da Roça, a partir desta data.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça, em 09 de fevereiro de 2018.

LOURIVALDO SOUZA FILHO Prefeito Municipal

Publique-se, Registre-se e Comunique-se.

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba



ESTADO DA BAHIA





DECRETO Nº 061/2018, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2018

Nomeia a Sra. Valdirene Araújo Rios para o Cargo de Diretor Escolar e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea da Roça/BA,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. VALDIRENE ARAÚJO RIOS, no cargo de Diretora Escolar da Escola Municipal Odilon Sena Cerqueira, com vinculação hierárquica na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Turismo de Várzea da Roça, a partir desta data.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça, em 09 de fevereiro de 2018.

LOURIVALDO SOUZA FILHO Prefeito Municipal

Publique-se, Registre-se e Comunique-se.

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Portaria



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ - 13.896.758/0001-00



PORTARIA Nº. 026/2018, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2018.

"DESIGNA SERVIDORA PÚBLICA PARA REALIZAÇÃO DE DEGUSTAÇÃO E ANÁLISE SENSORIAL DAS AMOSTRAS DOS PRODUTOS RELATIVOS AO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 06/2018 (MERENDA ESCOLAR) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica do Município de Várzea da Roça e em cumprimento às normas constitucionais vigentes que lhe confere o cargo:

CONSIDERANDO a necessidade de garantir a qualidade da Alimentação Escolar a qual é distribuída às Escolas Municipais, segundo o Censo Escolar que é emitido pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação-FNDE, através do Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE;

CONSIDERANDO o Pregão Presencial nº. 06/2018, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios industrializados, carnes e hortifrutigranjeiros, para merenda escolar, durante o exercício de 2018, conforme especificações e quantidades constantes no Edital;

CONSIDERANDO que na análise sensorial será verificado, através de degustação e comparação, as características: cor, sabor, odor e textura do gênero alimentício, quando necessários (conforme Resolução CD/FNDE, nº. 38, de 16 de julho de 2009, capítulo VII, art. 25, § 4º);

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora municipal, Sra. **MANUELA DE OLIVEIRA SANTOS, CRN/5 nº 7408**, ocupante do cargo de nutricionista, sem prejuízo de suas atuais funções, para realizar a degustação e análise sensorial de alimentos destinados a merenda escolar das escolas da rede Municipal de Ensino de Várzea da Roça, BA.

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ - 13.896.758/0001-00



- **Art. 2º** A profissional nutricionista compete comparecer às reuniões no local, dia e hora pré-fixados, realizar a análise degustativa das amostras apresentadas e fazer análise por meio de fichas técnicas, avaliar com imparcialidade, ficando isenta quando não apreciar determinado gênero e manifestar seus conceitos.
- **Art. 3º** Não haverá qualquer privilégio ou prejuízo para servidora pública a que se refere esta Portaria, em razão do cargo, da função, da designação e do vencimento, cujo direito será preservado e protegido de acordo com a Lei, sendo considerado serviço de relevante interesse social.
- **Art. 4º** A presente Portaria deverá ser publicada na forma prevista na Legislação Municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da Prefeitura Municipal.
- **Art. 5º** Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos retroativos a 31 de janeiro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, aos 14 dias do mês de FEVEREIRO de 2018.

LOURIVALDO SOUZA FILHO
Prefeito Municipal

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia